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POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Předmět: Kodex chování (zdanění podniků) 

– návrh zprávy Radě 

– návrh závěrů Rady 
  

 

1. Během svého zasedání dne 20. listopadu 2014 jednala Skupina pro kodex chování o návrhu 

své zprávy určené Radě (dokument 16553/14 FISC 225 ECOFIN 1166) a o návrhu závěrů, 

které má Rada pro hospodářské a finanční věci (ECOFIN) přijmout na zasedání dne 

9. prosince 2014. 

 

2. Bod 12 uvedené zprávy je formulován takto: 

 

„[V návaznosti na veškeré diskuse v rámci fóra OECD o škodlivých daňových praktikách 

skupina potvrdila kompromis týkající se pozměněného přístupu založeného na vzájemné 

spojitosti mezi vynaloženými výdaji a objemem příjmů využívajícím zvláštního daňového 

režimu v oblasti práv duševního vlastnictví (tzv. „modified nexus approach“) (viz příloha 1). 

Skupina se shodla, že zvláštní daňové režimy v EU zvýhodňující patenty a práva duševního 

vlastnictví („patent boxes“), které byly předmětem jejího přezkumu, nejsou slučitelné 

s pozměněným přístupem založeným na vzájemné spojitosti, jenž byl přijat jako kompromis. 

Tyto zvláštní daňové režimy by proto měly být změněny, aby byly v souladu s kompromisem. 

Skupina se dohodla, že legislativní proces nezbytný k zajištění účinnosti této změny 

a související monitorování ze strany Skupiny pro kodex chování by měly být zahájeny v roce 

2015.]“
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3. Na tomtéž zasedání byl projednáván návrh závěrů Rady v tomto znění: 

 

 „Pokud jde o Skupinu pro kodex chování (zdanění podniků), Rada: 

– vítá pokrok dosažený Skupinou pro kodex chování během italského předsednictví uvedený 

ve zprávě této skupiny (dokument 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105); 

– žádá skupinu, aby i nadále monitorovala závazek nezavádět nová daňová opatření 

a postupné odstraňování stávajících opatření a pokračovala v práci v rámci souboru 

pracovních úkolů z roku 2011; 

– vyzývá Komisi, aby obnovila dialog s Lichtenštejnskem ohledně škodlivého daňového 

režimu, jak je uvedeno v příloze; 

– vyzývá skupinu, aby pokračovala ve svých úvahách o návrhu pokynů zaměřených na 

rozdíly mezi daňovými systémy, jichž podniky využívají k zakládání hybridních stálých 

provozoven; 

[– bere na vědomí dosaženou dohodu ohledně výkladu třetího kritéria kodexu chování, pokud 

jde o zvláštní daňové režimy zvýhodňující patenty a práva duševního vlastnictví, jak je 

uvedeno ve stávajícím mandátu; 

– zdůrazňuje,  že  nezbytný  legislativní  proces  za  účelem  změny  těchto  zvláštních  daňových 

režimů je třeba zahájit již v roce 2015, a žádá skupinu, aby tento proces sledovala;] 

– vyzývá skupinu, aby Radě předložila zprávu o své činnosti do konce lotyšského 

předsednictví.“ 

 

4. Během zasedání Skupiny pro kodex chování dne 20. listopadu 2014 vyjádřily Itálie, 

Chorvatsko a Nizozemsko výhrady k bodu 12 zprávy a k páté a šesté odrážce návrhu závěrů 

(znění v hranatých závorkách). Itálie a Chorvatsko své výhrady mezitím stáhly. Nizozemsko 

během zasedání Výboru stálých zástupců dne 3. prosince 2014 uvedlo, že svoji výhradu moci 

stáhnout nebude. Daná zpráva a návrh závěrů Rady proto nemohly být považovány za 

odsouhlasené a uvedené body byly předloženy Radě k dalšímu projednání. 
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5. Rada (ECOFIN) se proto vyzývá, aby 

– v souvislosti se zprávou a návrhem závěrů Rady projednala výše uvedené zbývající 

nedořešené otázky 

– potvrdila zprávu (dokument 16553/14 FISC 225 ECOFIN 1166) i návrh závěrů Rady ve 

znění uvedeném výše (bod 3). 

 

_______________ 

 

 


